[image: image1.jpg]

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Руководитель Комитета  образования администрации
муниципального образования «Ольский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  _____________                                                                                     № ____
                                                                    Ола

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта) по повышению качества  условий осуществления образовательной деятельности общеобразовательными  учреждениями муниципального образования «Ольский городской округ» на 2022 год
 Во исполнение приказов министерства образования Магаданской области от 08.12.2021 года № 946/11-пр «О результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями проведенной в 2021 год», от 09.12.2021 года № 952/11-пр «Об утверждении плана мероприятий повышению качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляющими образовательную деятельность, на 2022 год с учетом результатов независимой оценки качества, проведенной в 2021 году целях повышения качества условий осуществления образовательной деятельности общеобразовательными  учреждениями муниципального образования «Ольский городской округ»:
1. Утвердить Плана мероприятий («Дорожная карта) по повышению качества  условий осуществления образовательной деятельности образовательными  учреждениями муниципального образования «Ольский городской округ» на 2022 год (далее – План мероприятий), согласно приложению к настоящему распоряжению,

2. Общему отделу Комитета образования (О.В.Назаренко):
2.1. осуществлять контроль за выполнением Плана мероприятий в 2022 году.
3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить выполнение  Плана мероприятий на 2022 год в части касающейся.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.руководителя                                                                                О.В.Назаренко
Приложение
УТВЕРЖДЕН

распоряжением и.о.руководителя

Управления образования

Администрации

МО «Ольский городской округ»

от_____________2022 года № ___
План мероприятий («Дорожная карта) по повышению качества  условий осуществления образовательной деятельности  образовательными  учреждениями муниципального образования «Ольский городской округ» на 2022 год
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные
	Ожидаемый результат

	1
	Обсуждение результатов независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными учреждениями муниципального образования «Ольский городской округ» (далее результаты НОК), проведенной в 2021 году, на совещании с руководителями образовательных учреждений округа
	Декабрь, 2021 года
	Назаренко О.В., руководители ОУ
	Решение совещания с руководителями образовательных учреждений

	2
	Анализ результатов НОК на педагогических советах, управляющих советах образовательных учреждений
	До 01.02.2022 года
	Руководители ОУ
	Аналитические справки

	3
	Разработка плана мероприятий по улучшению результатов НОК повышению качества образовательной деятельности
	До 24.01.2022 года
	Назаренко О.В., руководители ОУ
	План мероприятий

	4
	Размещение планов мероприятий по улучшению результатов НОК повышению качества образовательной деятельности
	До 01.02.2022 года
	Руководители ОУ
	Обеспечение доступности информации о НОК

	5
	Отчет руководителей образовательных учреждений, имеющих низкие результаты НОК по отдельным показателям на совещании с руководителями учреждений образования
	Март 2022 года
	Назаренко О.В., руководители ОУ
	Информация

	6
	Размещение информации на официальных сайтах в соответствии с приказами Министерства финансов РФ от 21.07.2011 № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети «Интернет» и ведения указанного сайта», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении требований к структуре сайта образовательной организации в информационно-коммуникационной сети «Интернет», Постановления правительства РФ от 20.10.2021 года № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с момента вступления в силу с 01.03.2022 года)
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ
	Обеспечение доступности информации о НОК

	7
	Размещение информации о результатах НОК на портале bus.gov.ru,  на официальных сайтах образовательных учреждений
	Март 2022 года
	Руководители ОУ
	Обеспечение доступности информации о НОК

	8
	Мониторинг реализации Планом мероприятий по улучшению результатов НОК повышению качества образовательной деятельности
	Ежеквартально
	Назаренко О.В.

Руководители ОУ
	Выполнение показателей НОК

	9
	Мониторинг сайтов образовательных учреждений
	Ежеквартально
	Назаренко О.В.
Руководители ОУ
	Обеспечение доступности информации о НОК

	10
	Информационно-разъяснительная работа с родителями по вопросам проведения НОК
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ
	Обеспечение доступности информации о НОК

	11
	Мониторинг удовлетворенности населения качеством предоставляемых услуг через официальные сайты и разделы «Отзывы о работе» и «Оценки граждан» на портале bus.gov.ru
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ
	Выполнение показателей НОК

	12
	Мероприятия по улучшению отдельных показателей

	Выполнение показателей НОК

	12.1
	Открытость и доступность информации об образовательного учреждения:

- своевременное размещение и её актуализация информации;

- размещение информации о способах взаимодействия с получателями услуг посредством электронной почты, телефона, аккаунтов в социальных сетях
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ

	12.2
	Комфортность условий осуществления образовательной деятельности:

- обновление материально – технической базы учреждения,

- оснащение образовательного процесса в соответствии с ФГОС
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ

	12.3
	Доступность образовательной деятельности для инвалидов:

- установка в образовательных учреждений пандусов, кнопок вызова специалистов  для маломобильных групп населения;

- установка визуальных средств информации для инвалидов
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ

	12.4
	Доброжелательность, вежливость работников образовательного учреждения:

- выполнение плана повышения квалификации, профпереподготовки руководящих и педагогических кадров;

-проведение тренингов социально-психологической направленности,

- проведение семинаров, совещаний, мастер-классов, нацеленных на развитие и совершенствование профессиональных  компетенций
	Январь-декабрь 2022 года

	12.5
	Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности:

- проведение ежегодных  Публичных отчетов на основе результатов самообследования;

- проведение родительских собраний с целью изучения мнения родителей (законных представителей) о деятельности учреждения, предложение по ее совершенствованию.
	Январь-декабрь 2022 года
	Руководители ОУ

______________________________